Повестка дня

28 – го    заседания Совета депутатов Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  28 - го созыва
19  марта 2025 года                                                                                              10 час.00 мин.
1. О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОТ 27.12.2024 № 2  «О   МЕСТНОМ   БЮДЖЕТЕ   НА   2025 ГОД»
Докладчик: Маевская Н.Л. -финансист
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 23.11.2020 года № 1 «Об установлении земельного налога на территории Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

3.О ПРОТЕСТЕ  ПРОКУРОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И

  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

4.О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ  КОНТРОЛЕ  В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА   НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

5. О ПРОТЕСТЕ  ПРОКУРОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И

  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

6.О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В   ПОЛОЖЕНИЕ  О  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ЖИЛИЩНОМ  КОНТРОЛЕ  В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА   НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

7.О  ЕЖЕГОДНОМ  ОТЧЕТЕ  ГЛАВЫ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА О РЕЗУЛЬТАТАХ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА, В ТОМ  ЧИСЛЕ  О  РЕШЕНИИ  ВОПРОСОВ, ПОСТАВЛЕННЫХ  СОВЕТОМ  ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

8.О  РАБОТЕ МКП «ПУСТОЗЕРСКОЕ» В 2024 ГОДУ

Докладчик: Иванова Г.А. – директор МКП «Пустозерское»

9.О  СОГЛАСОВАНИИ  ТАРИФОВ  НА  БАННЫЕ  УСЛУГИ,  ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ  НАСЕЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ  КАЗЕННЫМ  ПРЕДПРИЯТИЕМ «ПУСТОЗЕРСКОЕ»

Докладчик: Иванова Г.А. – директор МКП «Пустозерское»
10.         Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящихся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

11. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ  ОПЛАТЕ  ТРУДА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  СЛУЖАЩИХ  ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

12. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  ГАРАНТИЙ ГЛАВЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
13. О  ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
14. О    НАГРАЖДЕНИИ  ПОЧЕТНОЙ  ГРАМОТОЙСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА (Рочева ЛА)
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
15. О    НАГРАЖДЕНИИ  ПОЧЕТНОЙ  ГРАМОТОЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА (Ледкова ОВ)
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
16. О    НАГРАЖДЕНИИ  ПОЧЕТНОЙ  ГРАМОТОЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА (Ледкова ЛВ)
Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
17. О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  ГАРАНТИЙ ГЛАВЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Докладчик: Макарова С.М. – глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
18. Разное
Глава Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                            С.М.Макарова